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Sisemisest kohusetundest

Ahutuna peaks liikuma praegusel suurel
silmapilgul küll iga kaaskodanik.

Ühine suur asi peaks siduda küll kõlkt,
Vellel meie kodumaa saatus südames.

Ometi leidub inimesi, kellel selleks sihi
likku tahtmist et puudu, et wanu arweid
jällegi õiendama hakata. Puremise-tung ja
nuraataguse-poliitika, mis niisuguseid isikuid

Ma ajanud, kui aeg „paras",
kipub pääd tõstma. Hurraatamise joowas
tuseni minnakse, fiti arwatakse oma julge
oleku mõttes selleks paraS .silmapilk käes
olewat.
- V!eie ei kõneleks sellest, kui nähtuS ise

küllalt wäljakutsuw poleks, et teda arweSse
wõtta sääl kus see tarwilik

Aeg on liig tõsine selleks, et lubada
löhkuwatel elementidel kohe oma õõuistamise
tööd alata. 

Pikka kaswanud on meie rahwuslikud
wäärtused aadete kandel.

Wisa wõitlus ja wäsimata töö, mis
seisakut ei tunne, on meid edasi nihu

tanud.
Sisemine kohusetunne, mis ühtegi tasu

ei tea, on meie mehi liikuma vannud. Rii
liko, enejeohwerdamine on igal sammul olnud,
sest reaalse süüfilise jNu pääle pole kunagi
lootust olnud toetada.

Ikka on meie rahwast tunne kaitsnud,
et ta püüded puhtad, ta igatsused ausad.

Kui meie ruttu kaswanud ja oma sisemi
ses küpsuses silmapilguni jõudnud, mis meid !

lubab ia kohustab eneste pääle kui
iseseiswa rahwa pääle wäatama, siis

Lrgu tuldagu teisalt upsaka iscteadwujega
o m a tarkust meile päälesuruma.

Valitsema rahwa käsutamise alt on meie
wäikerahwas waba. Ei tarwitse temal

mingisugust isalikku õpetust nüüd
nendelt kuulama hakata, kes end ikkagi weel
wäljawalituks wõimuesituseks pidada taha
wa d. Äraic anenud mõõdupuud ei wõi ju
käesolewa aja kohta sugugi tarwitada. Wäe
walla ja wõimu küsimusega kõike wäärtusliku
pimedas joowastnses katla oleks lausa kisen
vaw ülekohus iliiulsuse aate enese ees.

Wabaduse kõrge aade nõuab kaitset
sääl, kus sisemise õiglustunde rääle waatn
mata wäline möjuwüim selle, awaldan'!»

puudub.
Meilr rööwiti wäärtusi meie wabadus,

meie warandus meilt wutu mehed mi- 
nema, wangistati ja wiidi minema rööw-z
kombel meie rahwategelased, wiidi meie!

kaaskodanikud Balti sakslased tead
mata kuhu, et kord pantidena neid ma

dala ihaga rööwikute wastu wahetada.
Meie oleme ühise saatuse lapsed, ühise

asja ohwrid. Kes seisukorda õige ja ausa
pilgitga hindab, nrnrnstab, et pääle käputäie
opportuun-isikuid ja enamlise hingelaadiga
woole kõik meie poliitilised ja ühiskondil
sed woolud ja nende kaudwad jõud kodu
maa saatuse pärast tõsise riisiko keerus on
seisnud.

Ärgu olgu etteheiteid ei süüdistusi nüüd.
Oleme kõrgemal igasugus?st arweõien

damisest ja talitame nüüd puhta südametun
nistuse järele.

Ja see ütleb: Eesti waba rahwariik
tohib otsida kõigi oma kodanikkude

ühist toetust. t
Meid siin Läänemere Põhjakaldal seob
üks ühine siht ja nõue wabad, ise

seis wa d olla! A 53—n.

Oma seisukoha selgita

miseks

meie wahekorra asjus Balti sakSlu
sega oleme sunnitud -,öna wõtma,

kuigi see seisukoht pikkade aastate jooksul,
kus „Postimees" awalikust elust osa on

võtnud, selge küllalt peaks olema.
Viimastel päewil on aga ka?S Tartus

ilmuwat Saksa ajalehte, A. v. Tiedeböhli ja
Dr. E. Seiaphimi toimetusel, meie wastu
kaMlustawat tooni tarwitama hakanud.
Ll.iugi et meie neid mõlemaid herrasid

.Balti saksluse enamuse mõtte kandjateks
ej pea, on need lehed siiski ainukesed, mis
Tartus Saksa keeles praegu ilmuwad. Ja selle
pärast wõib arwamine tekkida, et see, mis jääl
kirjutatakse, kõigi meie maa sakslaste arwa>
inine on.

„Pos!imehele" heidetakse ette, et ta Baltt
sakste wastu ettewõetud metsikutest surweabi
nõudest waikides mööda olewat läinud, ja
eda meelega (?) teinud, et ta ikka weel ise
etswusest kõnelewat, et ta meie maa sea-
Zuslikkude asutuste põhjale ennast toeta

wat jne. , I
Ateie jätame selle hoovls puudutamata,

kas see s üunis ja korrekt on praegusel
filmapi gul sarnaste juttudega wälja tulla.
See peaks aga Tartu Saksa lehtede toime
tajatel ometigi teada cleina, et ~Postimees",

kes igajuguse wägiwalla wastu on, ka
Balti aadelisoo wastu tarwituscle wõetud
iietsikuse ja tooruse kõige waljemalt hukka
mõ.stab. Ja seda seisukohta on ka see era

ko.id, kes ennast ümber on
kogunnd, selgesti juba owaldanud.

tiui enamlaste wägiwallateod Balti sakste
wlwiu algasid, siis awaldasid kõik Eesti
jumemad poliitilised erakonnad Ecsti

Demokraatline erakond. Maaliit, Tööera
kond ja Eestimaa Sotsiaaldemokraatline era
kond— selle wastu kõige kindlamat protesti.
See protest ilmus omal ajal Tallinna leh
tedes. Sel ajal oli .Postimees" kinni, kuna
nga Tartu Saksa lehed ikkagi weel ilmuda
said. KaS see Tartu Saksa lehtede toimeta
jatel tõesti kahe silma wahele on jäänud?

Enamlaste hirmuwalitsuse all ei ole
mitte üksi Balti aadel, waid niisama ka

Eesti intelligents ja kõik iseseiswalt mõtle
wad ringkonnad Eestis rängalt kannatanud.
Wenemaa poole teele ci ole mitte üksi Balti

aadeli soost liikmed, waid ka seniste
teadete järele Walga, Wõru ja kõik

W>ljandi Eesti seltskonna tegelased wndnd
niisama on kümnete ia sadade kaupa Maa
liidu ja Demokraatlise erakonna liikmeid
maal kinni wõetud. Ja kaasawõetud ei ole
mitte üksi Balti aadclisoo, waid ka eestlaste
waewaga kogutud raha ja wara. .

„Põstimeeft" on mitu korda rüüs
tatud ja kui metslooma taga aetud, isegi
siis, kui hrad A. »v. Tiedbökl ja E. Scra

phim wördlemisi rahulikult kirjutada wõisid,
üleüldise tagakiusalnise azal ei ole meie
seda aga kunagi iseäraliselt wälm tõsta

| püüdnud.
Ka heidetakse meile ette, et meie maa

seaduslikkude esituste pääle ennast toetame.
Mille pääle peame ennast siis toetame. Need
asutused on ometi selsamal olusel wali
tud, nagu Saksa riigipäewgi, mille pääle
ennast Saksa riigüvalusus toetab! Kui

linnawalusus kõik wüiinu linnas oma kätte
wöttis, niisama maakonnawalitsus maal,
pidime meie siis seile wastu üles astuma?!
Seda ei ole kvhalckud Sakja ringkouuadki
teinud l

Ia wiimaks meie iseseiswuse mõte.
Mispärast meie seda ftis just nüüd jätma
peame? PõhjUsm üttest, mis meie õigeks
oleme tunnistanud, ei lahku meie talgi!
Sündigu aimistU mis tahes, rahwal jüan-ad
oma paleused ikkagi alles ja nende poole
püüdmist ei tohi talle ke gi ettel,eua. Jaheda
ei tee ka Saksa riigi, walujus, kes wisnsti
mitte oma riigipoliitikat A. v. Tiedeböhli
uäpunäivete järele ajama ei saa.

Eestlased ja sakslased oi» Baitimaa põhja
poolses ojas aastasadasid mitmesuguses wa-

kõrwu elanud.' Ju jcda soawad
nad ka tulewikus tegerua. Sellepärast jäägu
igasugused tahUustaullsed eemale. So t s i.-

aalse õiguse eest wõitlemiüe
kultuuraliste abinõudega 
see on lipukiri olnud ;a jääb

ka selleks. Ja selle lipu alla wõiwad ennast
tõik Bakimaa rahwujed eunast koguda.

9U>n.

Tuultekeerus.

Iga äärmuse järele tuleb äärmus, iaa
tõusangu järele tuleb langemine, iga lange
inise järele tõusang. Koi?, mis on tõusnud
liiga kõrgele, wajub äkki liiga sügawale, ja
ümberpöördult. Seda õpetab ajalugu. Nii
on sündinud alati ja wõib olla on see tõe
asi, mida muuta wõimata.

Cmeti, inimesed teeiizad ajalugu. . Üksi
kute sündmuste käik on juhitud üksikute
inimeste teguwiiust ja üksikud inimesed
üdeskoos, juhitud üleüldisest meeleolust, loo
wad ajakäigu samme.

Kui ajaloo käik, nagu fataalne parata
matus, on muutmata, siis ou ometi muude
tawad ja köikuwad inimeste sammud, mis
loomad ajalugu.

Inimeste sammud on juhitawad nii wöi
teisiti, kuid nendest küikuwaist inimeste sam
mest sünnib kõikumata ajalugu, mis ei ole
iial nii kergesti muudetaw.

Sellepärast, kistes suuril ajaloolistel
aegil kesk kodumaa tuulekeerdu, wali -

gem õigeid samme, et õieti
kujuneks meie ajaloo käik!

Meie ümber on selgusetus, meie tulewik
on tume, kuid pidagem kinni iseendast,
pidagem kinni nendest wäärtustest, mis
alati oleme kanuud iseendas isamaa altarile!

Jäägem truuks iseendale,
sest meie, üksikud isikud, loome ühiskonna,
ja ühiskonna ühine sijemiue tuli, sisemine
ldee loob kodumaa tulewiku.

Tõsine Eesti wabameelzie demokraatia,
kellele alati kallis on kodumaa tulemit, kes
kodumaa päästmiseks waimis on unustama
kõik parteilikud ja isiklikud lahkuminekud,

wabameelse Eesti waiznuilma
edus ta ja seltskond, hoia puh
tadomad waimlised ideed, kui

meie üle on kumas nii mitmesugused tuuled!
Seistes kesk aegade tuulekeerdu, ei tea

meie meel kindlasti, missugune tulewik ku
juneb meile, kuid meie teame üht: Mis iial
ka juhtuks Eestis, Ecsti demokraatline

rahwas peab truuks jääma neile demokraat
lisile pöhjusmõttile, mille läbi meie alati
oleme puudmid parandada oma põlwe! Eesti
wabameelsem waimuilm ci lase end kõigutada
mingisugustest tuultest, ei wälistcst, ei fifc#
mistest, ei paremaist, ei pahemaist, waid
saab juhtima oma aialugu lkka neil põhzuS
möttil, mida ta alati endas on kannud.

Rewolutsiooni torm on käinud üle meie.
Ta on meid rüüstanud ja wägistanud, kuid
ta on ka puhastanud õhku. Ta on õpeta
nud meid wadalt mõtlelna ja meie ette üles
seadnud wabaduse põhMmõued.

Nüüd ci tohi kohalikud päewasündmused
õigust anda üksikuile inimestele mõtlemis ks,
nagu oleks meie kodumaal mingisugune
gurlus wõidule pääsnud. Ei, aeg on

inimesed on uued. Ainult tarwis o.i
teada, mida tahetakse, tarwis on teada, mis
on äärmine alla, mis on äärmine üles,

ning mis on keskkoht tõsine
demokraatlus jo wabameelsus

Nende sihis edasi!
Tulgu meie pääle kõiki torme pahe

malt ja paremalt poolt: Ärgem unustagem
omi wab»» põhzusmö.teid, ärgem saagem wa
nameelistcks, kuigi seda nõuaks aeg ja olud,
ärgcm lanaegcm liiga aUa, kuid ärgem tõus
kem ka iial liiga kõrgele, sest see kisub alla.
kisub põhja. Tundkem iseend! Usaldagem
iseend! Sest kõik seisab meites ene?tes!

Meie loome oma ajalugu!
Richard Roht.

Isiklikud arwed.
Oodatawme silmapilkude läwel pöörame

Eesti rahwa poole hüüdega, laske oma
tegusid paremal kui ka halwemal juhtumisel
juhtida kõige kainemast mõistusest ja paremast
südametunnistusest.

Niinelt ärgu unustagu meil üksikud par
teid 'ja rahwakihid seda, et Saksa wõimu
tulekul meie kõik wõidetnna wõitja korra
nõuete alla langeme. Nii ühelt tui teiselt
nõuab kaine kodaniku meel korralikku alla
andmist nendele määrustele, mis uus walit
sus meile ette kirjutab.

Üht peetagu aga meeles: ärgu hakatagu
siis meie rewolulsi- oni päiwil sündinud

parteidemahelisi isiklikka armeid õil-ndmna.
päewode awarad wöimalused

kiskusid kaasa palatid wKhem kainernaid ja
wähem mõtlewamaid inimesi tegudele, in*s
reaktsiooni silmis õigeksinõistmist ei leia.
Aga renoliNsioon muutub poliitiliselt küps
mata rahwa kätes korratumaks ahnitsemise
liikumiseks sellel silmapilgul, kui rewolutsioon
kõrgema palawiku punktini jõuab, ja mõiste
tani on, et ka Wenemäa rewolutsioon oma
42° palawikuni jõudis, iseäranis silmaspida
des asjaolu, kuidas Wene rewolutsiooni juh

tide juures määratute töo
n»6le ja resolutsioonide kõrwal nii haletse

ni'scwriärL nörk vlt ritttlne
organiseerimise aune.

Üksikud osad meie rahmast, üles kihu
tatud ühest ja teisest lubamisest ja töo

kusest need lubasid ju paradiisi üles
ehitada kõigist kainematest mõtteawaldnstest

hoolimata, tormas kaasa nii sam
mule, mis teistele kahju tõi. Kuid kahju
saajad, rahustagem nüüd oma meeli nii
mitmegi samm oli pime samm, nii pime, et
see nendele enestele kallim Zmaksma on tnl
nüd kui mõnelegi nendest, kes nüüd malmis
on wälise wõimu pääle lootes oma isiklikka
armeid õiendama.

Olgem poliitilised wastased, kuid hoidkem
oma südametunnist <s puhas I Mei- oleme
küllalt üksteisele etteheiteid teinud selles, kui
das meie poliitilist wõitlust pidades küllalt
kultuurilised ei suutnud olla, kuidas meie
Hõimu pääle toetades tsrgt oma inimliku
kultuuri, unustame jne. Need Eesti ring»
konnad, kellel tulewases olukorras ehk kiud
lam jalgealune, ei tohiks ialgi sellele plc.t
wormile ajuda, millepärast ta alles hiljuti
teisi nii terawalt arwustas.

Nahwusliste paleuste nt
mel, elu paratamatu traagika
nimel ärgn/hõrugu arweõten
damise isus käsin eed, kellel
lv arsti ehk parem wõimalns
hinga misekson. Rahma aja

loo silmis on see kurb ja wäik
l i n e. Ro<«us Ka»gr»-Povl.

Mis peab Eesli Asuta

wast Kogust saama?
Sinelit: 28. jaai.uarU pandi Eesti ?!su

tawa LQU wulimijed seisma, millest igaühel
selge oti, et Asutaw Kogu eimmlaste meele
hnats üleüldse kokku ei astu, ja kõige selle
kotjjla ei ole Eeõti awalik arwamine seni
mingisugust seisukohta awaldanud. Kas
tõesti ei leidnud teesid, et laiade hulkade
otfuft selle toorema wägiwalla kohta kogu
ilmale awaldada?

Niisugune wõikS kõlada etteheide meile
kõigile, kes meie ei läinud enamlaste lipu all.

Peab ütlema: wõimalusi ennast awal
dada ei olnud palju. Weel. enam neid

ei olnud peaaegu mitte. Ühtegi sõna ei
pääsenud ilma ette. mis ei meeldinud enam
lastele. Igasugused katsed ajakirjanduse
alal kukkusid juba enne tegemist mette. Nii
sumbunud õhku ei ole wist ükski inimene
ka kõige kangematel reaktsiooni pänvtl sisse
hinganud, kui Eesti rahwas käputäie enam
laste meelewalla all. Suruda nad oskamad,
seda peab nende kiituseks tunnistama.

Kuid ma mitte selles ei seisa
päätähtsus, kuipalju meie surwest hooli
mata oleksime wöinud ja pidanud häält
tõstma. Meie sisemiseks kandejõuks oli Eesti
Asutama Kogu waümistel iuyrmöte: mitte
teistele ei wali meie oma Asutawat Kogu.
teiste käest ei taha. meie ka wahelesegamist
Eesti rahwa asjadesse.   Sest Eesti Asntawa
Kogu kõrge mõte seisis . mnult meie enese-

määramise wanknmata alusel. Siin ei ole
wöörastel mingisugust tegemist. Seesama

kannab praegusel silmapilgul kogu
rahma tõsiseid aateid: ärgu segagu wõõrad
ennast meie enesemääramisesse.

See seisukoht ei kõigu ka praegu mitte,
praegu, kus Saksa sõjamäed iga silmapilk
meid walitsema wõiwad ilmuda.

Praegusel silmapilgul oleme meie weel
waba rabwas, kes ei wõi jätta seda tun
nistamast, mille poole ta kogu omas arene
inises kui elulise tõe poole on püüdnud:

iseseisew Eesti!
Meie ei tea weel, missugused on waba

duse-mõisted Saksa wõimudel okkupeeritud
Baltimaal. Neid saame wistiSti liigagi!

wara teada. See aga nteie seisukohta Eesti
Asutama Kogu wali nise asjus ei muuda.
Akeie jääme nöndmise juure, et sllurriigid
onn külamaid litbabuft wäikeral aste enese
määramise õigusest ka teos austama peawad
ja iral uniste lüpulenninüst mitte ei takista.

Ilma Asutama Koguta ei ole wõimalik
kogu rahwa õiglast tahtmist awaldada.
Päälegi jõudsid wali inised Eestis peaaegu
juba lõpule. Enamlaste osa ci ulatanud,
nii palju kni seda suuremate keskkohtade jä
reie otsustada wõib, kusagil üle ühe kvlman
diku terniest armust.

Seesama asjaolu andis ka põhjust wali
mist üleüldse ära lõpetada.
! Nii pea, kui seisukord wähegi selgub ja
kindel kord maal maksma pandud, tulemad
Eesti Asutama Kogu walimised neis kohta

des, kus nad pooleli jäid, otsekohe lõ
pule Miia.

EesttAsutaw Kogu
peab kokku astuma, teda

on meile tarwisl
Teist seisukohta ei wõi olla rahwa suu

rel enamusel. 3 o i i k.

Rahuläblrääkimised Pe

terburi walitsuse ja kesk

riikide wahel.
laannari-kuu teisel poolel urnita kalendri

järele pidasid Trotski ja teised Wene enam
laste saadikud keskriikide asemikkudega Brest-

rahu pärast uuesti näu, ilma et
nad nendega ühendusele oleksid jõudnud.
Kullmann ja Czernin nõudsw wana wiisi,
et keskriikide nägi wöidetud maadele, see on
Kura-, i/eedumaale j. n. e., edasi peab jääma
ja W'.'nc:naa kejkriikidele tasu peab maksma,
mille suurus wenelaste rehkenduse järele 4
kuni 8 miljardi rubla wõiks olla.

Trotski ja ta seltsimehed arwasid, et nad
„anneksivniftlist rahu" wastu ei wõi wõtta,
kuulutasid aga sellest hoolimata soja keskriikt
dega lõpctatliks, ses hääs ujus, et need rii
gid Wenemaale, kes rahu tahab pidada ja
oma wäe laiale saadab, tallate ei julge tun
gida. Nemad panid oma lootuse keskriikide
tööliste paale, kellest nad arwasid, et nad
niisugusel korral suurt rewolutsiooni alga
wad. Aga nagu palju teisi enamlaste loo
tusi tühza jäännd, oli lugu ka sellega:-Saksa
ja Austria töölised ei mõtelnudki rewolutsioo
ni algamise pääle, kui Saksa sõj wägi pal
jusid teesid mööda Weuemaa südame poole
edasi liikuma hakkas.

Weue „rahwakommiSsaride" walitsus ei
leidnud enam paremat nõu, klli keskrilkidele
traadi teel teatada, et ta nende rahutingimi
sed wastu wõtab. Aga esiotsa ei ole see
sakslaste edasitungimist peatanud. Berlinist
on Peterburisse teatatud, nõukogude walitsus
saatku neile oma soowid kirjalikult kätte.

Lähemalt jumStab sellest järgmine sõnum:
Tauria palees saadi 19. (6.) weebruaril Ber
linist tulnud raadio-telegramm kätte, mis was
tuscks kommisjaride nõukogude seletuse pääle
on saadetud, et tema nende tingimistega
rabu tahab teha, mis Saksamaa Breft-Li
towskis ette on pannud. Selle telegrammi
sisu on järgmine: Sakslased ütlewad,'nemad
ei olla kindlad, kas kommissaride seletus õige
olla; nemad kahtlewat, kas Lenin ja Trotski
talle ise olla alla kirjutanud, ja ei wõiwat
enne mingit wastust anda, kui nõukogude
walitsus kirjalikult olla kinnitanud, et ta
walmis olla krskriikidega erarahu tegema.

Õöl wasm 20. (7.) weebruari saatis siis
nõukogude walitsus iseäralise saadiku kirja
liku seletusega, miS walitluse kinnisel koos
olcful 19. (6.) lveebruaru wastu 'wõetud,
Dwitlski.

Saksa rahutingimused.
Nagu meie Piitblon hakkan cuuleme, on

Saksamaa Wenemaale uued rahutingimiscd
ette pannud, kus pääle muu nõiuasse, et
Eesti- ja Liimima ale Laksa politsei sea

taks, kuni fCiäl korralikud ojutu{cb töcd
tegema hakkawad.

Ukraina peab nõukogudc
walitsnS rabu tegema.

Ukrainast ja Soomemaalt tulewad Wene
wäed wälja wiia.

Saksamaal ja Saksa sSjawäe käeS cU*
wate! maadel ei tehi nõukogude walujuL
poliitilist kihutufctööd teda.

Sellestsamast hallikalt saadud sõnum'tea«
tab neist rahutinginnöten weel:

Wene ja punane kaardiwLgi 
kuwad Liiwl- nina Eestimaalt otscfcbi,

asemele astub Saksa politsei, hxr«i
saäl julgeolek TOalitfcma hakkab. Kõik tn«-
mesed, kcs poliitiliste pödjttKte pärast wangi
wücmd, tulewad otsekohe waba^tada.

Kohad, mis Wenemaa asemikkudele VreT«
tis et:epandud joonest lääne pool, ei käi
enam Wenemaa kaitse alla. Drvineki kobal
nihutatakse see joon ida poole, kuni Kuru
maa idapiirini. Wenemaa ei tohi sell<s

joonest lääne poo! asurvate maade sisemiste
asjade wahele segada. Nende jaatuse tado
wad Saksamaa ja Llustria-Ungan kindlaks
määrata.

Wene ssjawägi, ka need osad, mis
nüüdne walitjus asutanud, saadetckje otsekohe
täiesti laiali.

Mustal, Lääne ning asm?ad
Wene laewad wiiakse kas otsekche Wene
sadamatesse, kuni üleüldine rahu on tehtud,
wüi nad peawad sözariiStad ürz andma.
See käib ka süpruseriikide laewade kohta, rnj
Wene tüaliifufc wöimu piirkon.".as asu:vad.
Jäämeri jääb piiratuks, kuni üleüldine rahu
tehakse.

Wcne- ja Saksamaa wahcl ba??ab 1904.
aastal tehtud kaubaleping jäZe mak?ma.
Uue kaubalepingu tegemisel tulejad wähe»
mait kuni !92õ. aasta lõpuni kõige pare
mad tiiigimijed lubada.

Lõpuks ütleb Saksamaa waStuS, millele
wäliote asjade riigisekretär von s!üh!mann
21. (8.) weebruaril alla kirjutanud: Need
tingimised tulewad 8 tunni jooksul wostu»
wütm. Wenemaa wolinitud peawad o:se«
kohe Bresti sõitma ja jääl rahulepingult
kolme paewa jooksul alla kirjutama. Jünnu
taba tuleb see leping kahe nädali zootjul.

Wenemaalt

Mis teewad Peterburi fcm»
mtSsartd.

Enamlaste rahulootujed on nurja läinud.
Liig hilja said nemad Saksamaa söjaku

sest ant. Ja Wenemaa rewol»ltsioonile on
see õnnetuseks, et parematel wöitlejatel ja
arukamatel rewolutsiooni sõpradel õigel aial
suu kinni suluti. Rewolutsioon muutus mäS«
suks, ahnus laks kuulmataks, mis ime nüüd,
kui terwet Wenemaa rewolutsiooni kurb saa
tus ootab.

Rahvakomissarid olid löpuVS, fui muud
midagi üle ei jäänud, walmis igasugusele
Saksamaa rahiuingimisele alla 
tuid said Saksamaa poolt öize ootamata
wastuse.

Nüüd on enamlaste komissarid p3öra»
nud rahwa poole une ülesku:seg2, mIS on
täis ahastust, aga Ühtlasi ka mönejatele ring
koudadele natukene kurb ja lapnk.

Üleskutses tähendatakse, kuidaS komissarid
kõik on teinud, et sõda lõperada. Nüüd

tungid aga Saksamaa edasi ja meie wäcd
taganewad ilma wastuhckkkamata. Et päästa
rewolutsiooni ja maad rviimasett trilctf
otsustasime igajuguscle rahutingimijele alla
kirjutada.

Meie tahame rabu ja ootame seda, kuid
meie peame ta wasnchaktmmjett aalmil

KSiksugu

WklnilliiSkle la WWe

hakkab laiemal alusel uuesti kohtafid muretsema

P. Zohn Cook & Co.

kontori Tartu osakond Suurturg nr. 12. Lwatud kella 10—4.

Osakonnad Tallinnas, PiirnuS ja Riias,
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Md jn lliUsid

oitei jt tnaffab toSat
hiad»

Coo? & Co. kontor.
Suurturg 12. Awalud kella 10—4 p. t



olema. Se»lepärast futfub kommissaride
walitsuS kõiki Wene wüqend endid uueön
korraldama Kõik korrakogedad inimesed,
hulgused, mckrodöõrid ja argpüksid peawad
stwwäest halastamata waljusega eemale
kihutatud saama ja igal wustuhakkamisel
maapinnalt däwitama. Kõik tööta töölised
peawad endid punaseks wäeks organiseerima.
Kodantaird, kes tsaari ja Kerenski walnstise
ajal r ateeniSnlsest eemale jäid, peawad
kvht,le kutsutud saama küge halastamata
abinõudega.

SSjawäeS peab walitsema ksige karmim
.nstsipliin. Nii .kaitseme rrwoluts-.ooni wii
.«ase were tilgani.

Sedawiisi on puha sõda wälja kunlilta
tud. Venemaa, kes enne täht

useit süjmväes aru ei saanud, maid rewo
iutnooniga palju lohakust wabandas, lehad
nüüd korda luua ,a walzusega wõidelda.
Aas suudad ta jeta? Kas ci olnud warem
nende filmis karra nõue aümlt kodanline
konks?

Mis põllumees peab tegema?
Sellepääle waatamata, et meie poliitilises,

elnS suurte muudatuste keerus seisame, ;ieabi
elu maal põllumajandusliitel aladel 

tä esti endiselt rahulikuks jääma. !
See hädaoht, mida enamlaste walitsus

meie põllumajandusele ähwardas tuua ja
rsalt juba sellega tõigi, et palju häid tõu-
J-.Kmi, iseäranis meie rnöiiates, ära häwi
k ti. on nüüd mõõda läinud.

Missuguste rasfnstc eel ka meie nüüd
ei (iifnfff, on üks asi wist tüll taunis kindel:
weie pöllumnjaiiduslist kulluuratõöd ei hüwi
t 'ta mitte ära Wõib olla, et 'ee weel ko

§ luiste suuremat toetust lemb kui enne.
Sellei ärast on tähtjas, et põllumehed

isp ka omi tõid, «poliitiliste muudatuste kee
?„s, saatuse hooleks ei ätaks, omis töiS
mine ükstõiklased ei oleks.

—naused üdisettewõtted, nagu kontroll-
ja muud ühisused,

i. Neil wõib lähemas
'tsuS olla kui mere seda
ie, kuna kindel on, et

l kunagi kahju ei ole.
'gewuses tulla laSta,
ih otla kahjatsema

saa«»»^.

Kontroll-av»,.. . rfgu oma kohtadele
edait ja püüdku põllumeestele põllumajandu
ses ajakohaseid juhatusi anda, sest seda teha
lubab nende kmseline euewalmisms sellel
alal.

Wõib olla, et meil edaspidi kõige suure»
maks wõttluse abinõuks oma Eesti olemas
olemise eest hoolas ja hästi korraldatud töö
pöllumoianduses jääbki. j?ää on siis, kui
meie endine aliis katkestamata alles on.

Põllumehed, kes ennegi kandew Eesti
jõud on olnud, jäägu selleks ka edaspidi oma
rahu Uku ja korraldatud töö läbi, olgu siis
olu tingimised miSlugused tah«S!

Kamra P. Kallit.

Eesti Demokraatliku bloki esi
tajatele Tartumaa waldades.

walitsi se luupainajalik surwe!
ei takistanud mitte üksi erakvndlitt tööd kah
tade pääl, waid halwas ta kirjamahetuse
ke ja wallo osakondade wadel. Jseära-!
nis walusalt puudutas see Maarahwa

*'iitu, kelle tegewus pääasjalikult maal 
neb, klisjnures aaa wallamalitsused ühes

kohaliku postitalltusega olid ja
sellega ühenduses kirjawahetuse saladusest,
nagu muudestki kodanlistest wabadustest,
mõnelpool palju ei küsitud.

Nüüd, kus wada sõna jälle wöimalik,
oleks Demokraatliku bloki, otsekohesel joonel
«Ka Maarahwa Liidu tegelastele kohtade Ml
zargmttt meele tuletada.

Suurelt osalt on see just teie teenus, et
taluperemehed igalpool kindlasti rüuSta-
Mtste ia igasugu .ülewötmiSte" waStu olid,

sagedasti s«sugu»te nähtuSte waStu

tsegi awalikult kõlge wakjumat protesti
awaldades Seesugune samm meie talupoe»
gade poolt, kellel ometi kohalikkude slmrpõl
lupidajatega kõige rohkem huwide lahku mi
nekut olnud, annab meie talurahwa kõrgest
kultuurilisest tasapinnast terwe ilma ees kõige
parema tunnistuse ja SignStab tebo mm
inoo edaspidise saatuse Äramääramise mures
otsnSmwat sõna kaasa rääkima.

Cersugult snunsugusnst näidatagu üles
ka oma ei laste wastaste wastu. an

togu maad madal» l. kättemaksmise tungile.
Kus tanris, räägitagu tõtt ja ainult

tõtt, .za kui tüde mõnele walus, siis ei
ole sääl midagi parata! Kuid põhjenda

mata fa£)ilu;-tn-Mcl ärgu olgu mingit aset,
saadagu i::imeste nõrkustest ja puudustest
aru ja hoitagu se'e eest, et kellegi kate

külge, ilmsüüta were lõhna ei jääks!
Ühes s llega pidagu igaüks meeles, et

meie suured sotsiaalsed uuendused, nagu need
meie programmis ette nähtud, parata ma md
on ja « meie nende teostamiseks igasugus
tes oludes edasi wõitlema wame.

E. M. L. Tartu maakonna
esimees R ansjon.

Läbisõitjad Wene

sõjawäed.

Wene sõsamäqi,agmieb wõitlnseta ning
rafiitlifult, kui läheks pärast waewari'asl sõtn
mm koju. Soldatid istlkwod koormat, l nn g
liiguwad kiirelt Peterburi poole, meie linnas
I peatanata. 9«endel on rutt ning nad on
j ttk> kõikst d sõza wastu. Taganewad Üksikute'»
solk i es, toidutngawarasid kaasa wõlteS niug
lackemoa a ja sõjariistu kohale jättes.

Nende mooridel on ainult tapetuid loonn
leida naha, mis arwatawasii teel vlewateft
tal idest ja alewiten riisutud. Niisugune on
siis see revolutsiooniline söjawägi, jäänused
kord kuulsatest Peremõshli piira,atest ja Kar
potide wõitzatest, jäänused kord djstsiplirieeri
tud sõjamäest, kes kord nii kindla jõuna ei'-
nes ni»'g kelle kangelaste tegudest jutuStaS
terwe ilm. Kuuljad Siberi kütid istuma

mooridel kui wöidemd orjad, keS pögenewad
isandate eest.

Nii taganesid ehk vtyal ajal Napole ni
sõjamäed, korratult, loo?! setal waikselt, koo
rem koorma järele, salkkond salkkonna järele,
küll jala. küll ratsa, küll sSiteS t lumeestelt
riisutud «aaridel. Kiirelt lähemad n ' 

linna, kui oleksid sõjamäed larttuil.
Nad liigumad eda! Wenemaa poole, t
tee äärde põlewaid talusid. Nende tagane
misel pole ming su just korda, nende ainu
kcseks sihiks on ut mini aUitiinalt wälj»
põgeneda ning 

j.-uda Kus nacwad kord" niug jõudu,
jäält sõid arvad ra ulikult läbi, sest nendel
pole aega ega tahtmist panna elu kaalu
pääle.

Sõda ning korralagedus on neid juba
ammu ära tüsoanud, nõnda et räägimad föiav
fui olnud asjast, ftcegi ci mõtle citam sõja
pääle, igaüks loeb wastrlhakkamist naeru
määrscks \Q aSjataks, sest sõda olla lõreta
tud. Tulgu sakslased, niütku 
mõtku Wen m a päälinn, wötku pool püha
Wenemuaü, iee ei huwita. ueid põrmugi

Walitjus ri-giga ning saja
mehed eksperilnenteernvad 'ak^la^rega: kunib
wäledum jooksma. Huwitaio sport kuimal
ajal. Weisemaa lagendikud ning laaned on
aga lutud, kuS wecl küllalt roõib katsuda

sääri' >
Ainult rewolutsiooni mastu tuntakse weel!

wäbe httwitnft. Räägitakse enamlaste tut
tawaid hüüdsõnu, et Saksa rahmas ei taha
sõdida, et proletariaat ei tule proletariaadi

mastu. loodetakse et enauUaste
hirmuwalltsuS ning korralagedus wõib

päästa püha Venemaad. See ongi loomu
lik, sest enamlaste hirmuwalitsuS ja korra
lageduS on annud sõjamäele talitada nii,
nagu nad ise soowiwad. Aga nende soow
on ära minna tagasi Venemaale, kust nad
tulnud. Päalinnast aga tulewad waimusta
wad käsud, tuS uut punast ftzawäge ta»-

takse asutada, töösundus maksma panna
ning kodanlisi wasmtörkujaid waljult surma
nuhitu.ega karistada. Nagu see aitaks?
Nagu see paneks piiri taganewatele 
sõjawägedele, keda ei huwita enam mingi
sugune süda, wastuhakkamine. 'Sõja lõpeta
mijest ning mõttetusest on nii palju räägi,
tud, sõjawägi on sihikindlalt süjawõimetukS
tehtud, isege demodilisatnoon on roalt» kuu
lutatud ning nüüd juba teisel päewal kuu
lutatakse püha-süda walza ning kästakse
uuesti sõdida!

We. e sõjawäe armetud riismed
wastawad dekreetide päile rahuliku põgene
nemisega. Ikka sügawamale tungiwad nad
Wenemaale tagasi, jättes srondi kaitsmata.
Wõtawad rutuga toidtUagawarad kaasa ning
tiiauwad kiirelt edasi, naerdes Wene walit
suse dekreetide üle. Wene sSjawägi on ütel
nud oma wiimase sõna.

Neid dnwuawad käeSolewÄ silmapiluni
pal;u rohkem rusumised, ialude ja waksalite

põletamised, teede rikkumised. WU$
saab aga Wenemaast, see on kõnvalme kü
simus.

Wenemaa läheneb yma tragöödia Viima
sele waattlsele. Ta on meid kciasa kiskunud
keerusse, millest raske pääseda. Ta on rää
kinud rahwaste enrjemäürnmisest, kuid 
liud rahwaid raske dirinuwalttsnse all. Mis
zünnib meiega? sunnib Wenemaaga?

Cn loota, et meie aeg Wencmaale
wölki' Milnuid ja Posbar-kld sünmtada.

?ünnltab ta rundseid diktaatorid,
wiuiudki Wene lagauewad jütawäe

riismed.

Kohalikud teated

Saksa sõjaväed Tartus.

Täna kell pool tl jõudsid

Satsa lõjawäed meie lm m.

Raatuse luures wötfld l n

na esitajad jalslafl wastu.

%MM W«gil.

Kõigile kaaskcdanikkele Eestis:
mitte mee?t heita, mitte lootust kao

tada, esinegem trfife! M«aptlgul
tSsiste liigi* banif («il

Tartus, 24. (il.) lvcedr i9lB.
Ad«« Bach«an«.

nr. 5 täifttbusffl
teotab Tartu iinnarootitfit*, et 24 njeelmmHf
f. o. tiilcb robwArniilitsasese MeSkirjmamiscle
ilmuda kodanikkudel 20—30 aaSta wanciduses.l

30 —4O-aaStaste on
samas korras 25. weebr. s. a.

Taganewad Wene wäed.
Nii pea Fui Saksa timcb paäle waberahu

lApvcmitt pvol edasi tule,na Ejaffnfib,
ioadi Tartul teada, et lagcmewad Wene
wäed pääasjalikult Tanust läbiininewate
teede kaudu Venemaale yakkawad walg»nna.j
Oodati peaaegu kogu 12. armee osand Tar

tust läbi minewat. wägeiid ei tagane
nud neid teesid pidi ja pöörasid otsekohe
Valgast Pid.kwa paale. K. Siberi koduse
osad jäid Tanu ümbruskonda peatama, kuna
moorid Tanust läbi sõin.d. Eika teatas 6.
Siberi korpuse komandör, et korpus, õ'ge
mine korpuse Jäämised lõpulikult on desor
ganiseeritud. Mehed jooksnud laiali. Reed,
kes kobale jäid, juhiti, ilma et na) linna
oleksid saanud, otsekohe EmazSe teed pidi
Oudowa poole.

Nii ei ole fiis pääle movnawooride 
aegu ühtegi korralikku Wene osa läbi läi

nud. Wäed on «me linna tuletut laiali

lötttub t® föiHMihP iceftdj
nJm Smeao* -»°l-M»ud. |

Jtarfr LtmnaO
oti «la SSsel xatydit LaskmiA ei olnud
sngiiAj kinnas liikusid

tmlitfaUitfajÄtt käeik ndttti 
niStusi. Nagu mette teatatakse, on nla SVu!
EinajSe uul. olewas saunas keegt tütar ps
juhtulva kuuli tädi surma saanud, mis araa,
sisse jooksis.

Aa tSaa
ei ole Peterburist ajalehti ja posti wlnud.

Peterbun sündmuste liiguwad linnas
igasugused kuulujutud, mil muidugi mingt
sugust põhja all ei ole. Nii palju on teada
et Wenemaa päälinnas sakolaste kartuse!
ärnvus õiqe suur on.

Oma lugejatele ja Ntjafaat»
iatele.

Praeguste sündmuste tõttu on 
«us meie linnas ja maal täiesti seismas,
jamati ei liigu ta raudtee rongid. Nii ei

ole siis meil mitte Võimalik ledte linnait
wäljopoole saam, ega ümbruskonnalt sünu
mid saada. Sellepärast palume oma Vrja
jaat.aid uuemate sündmuste kohta erateel
sõnumid saata ja lktgejaid, et nad lehtedele
järele saatmist Ae korraldaksid.

Atlpakliknlt
toimeta# |a tall »D

Uuemad teated

matfik »-.b-I't»d «laniwd 
olnub euamiflft k,»m. Juumn. 

s»«M«ga kaiwnd fir« püffnrto. «Ttü
47.000 rbi kätte, nns walla tassin, 
«nölsuit ja »SttsiwijeZeet Tartu 
ittit Ui saabud.

%*Ulnn*lt
teötnti tfino hommikul truabttccl, et mõnetz

j wüeosad cila on 01.
\wb, saalt oga iälle mötu wcrst tagasi

Attwelt olewat Tallinnas wrd
Ttba oleuttt ciM õhtul id<Bröfi
i reiegrafi kaudu WKtraäknmstele kut.

iutud ci olcwat aga mliuid.
Punasetaardi mehed wunud pott s«^.

t«Ste kasjast 
rbl. ära

Matkaft

tMttti, «t f«M PiwwtaMt hWS « MA
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E. T^omsoy
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J. Sott.

Tiiwklower,
pianiino,
kirjutuslaud,
saati garnituurid
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Oti C» faitori Itõul,
Oiiütn muL r*. 2. f imu. f! t 4.

Treimise ja

hambarat iäte
j,Z'im<se tööd t.oretahutaja pa
randaonse la muud 

tööd wa»m 
pooluse u

«. b, tclcjon n*. 317. 

Regi
on möüa. Uus uul nr. 0.

Hobune

ära warastalus.
Tartus ViaanamüUt t* Ütp*

tort sultlla p4t(oiMl 2:1 <1 )
iDcctt. p. L leita 5 ajal irartfe
latt Ka taK-tzall tuus 6-aasta e
tnftio Ara va% mis 
pool, on wa k«s ja ntiiomaih
jada. Seespool Pslwo e«

Hodvne oli ree «es
Tcma ht»d « I *Q»> rubla »»es
mantiult Jaa» "Ouirtta Ue T r
sus fitdMnb <nrf at. 15 ftmft

teada aaaab, tziM —i
tatil.

Mo SWiM Mit«

pcl:if) kõiki meistrid kolme pä wa joo sul komi
tee se tulla ja siil, üles anda oma walnns j>

poolvalmis tood ja komiteele teatada omi lõpu
arwe, mis rivil kom teelt seega saada on.
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Et seebi hind yroeauStt aSjaotnde tSttu «Aga tM>
tuib on ja tocflgi tõttab, fit# (sowtsißf Umintajilcfc
wnbimata tagawarakS wõtta:

Pesu seepi,

ToUerr-leepisld

Rohe ist se pi fa

Pesu soodat.

Pääladud: WavriKu peodis, Aleksandri uul. nr. 42.
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esroi mDsta (tai. ilm.)

on saada Tahe «tU sr. 6-i, apteegi »»gMfi»iD
S. A. 9M*wb.

Korter

3 tub« M tm ml bfccalU
flMte datfM asi 4.
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Tellijatele, lugejatele, kirjasaatjatele*

ostimees

u

käib jälle edasi.

TeMmlne on awatud, wSrskete }a «SSrtusliste flaumite «st oleme tänulikud. püüab ka praegusel erakordsel aja! kindla» ühenduses ola oma ilWf
osali»teza Ae kodumaa.

o ..Postimees" maksab:

postiga:
1 kuu pSäle 3 rbl. kop.

Aupaklikult

S

Postimehe" toimetaja la väljaandja.

W 99 699 - „
99 W 8 „ „

postita:
1 kuu paale 2 rbl. 70 kop.

5 w 99 h „ 40 M
®99 94 7 H 10 H
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